

Indicateurs d'Activité Trimestriels**BEST LEASE**

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026.

(En million de dinars)

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2025 ⁽¹⁾
	2025	2026	Variation	2025	2026	Variation	
Total Approbations	56,99	53,174	-6,70%	99,567	93,858	-5,73%	177,673
<i>Sous total Approbations Mobilières</i>	<i>56,99</i>	<i>53,041</i>	<i>-6,93%</i>	<i>99,261</i>	<i>93,725</i>	<i>-5,58%</i>	<i>177,367</i>
Agriculture	9,127	7,492	-17,91%	16,459	14,121	-14,20%	30,347
Bâtiments & travaux publics	2,013	1,023	-49,18%	2,777	1,997	-28,09%	4,007
Industrie	2,415	6,51	169,57%	4,91	7,949	61,89%	8,348
Service et commerce	43,435	38,016	-12,48%	75,115	69,658	-7,26%	134,665
<i>Sous total Approbations Immobilières</i>	<i>0</i>	<i>0,133</i>		<i>0,306</i>	<i>0,133</i>	<i>-56,54%</i>	<i>0,306</i>
Agriculture	0	0					0
Bâtiments & travaux publics	0	0,133			0,133		0
Industrie	0	0					0
Service et commerce	0	0		0,306		-100,00%	0,306
Total Mises en Force	39,963	40,304	0,85%	70,623	73,464	4,02%	150,523
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>39,963</i>	<i>40,304</i>	<i>1%</i>	<i>70,623</i>	<i>73,464</i>	<i>4,02%</i>	<i>150,523</i>
Agriculture	6,535	5,221	-20%	10,847	10,207	-5,90%	24,353
Bâtiments & travaux publics	0,523	0,466	-11%	0,9	0,949	5,44%	2,314
Industrie	2,437	1,363	-44%	3,884	2,463	-36,59%	6,707
Service et commerce	30,469	33,254	9%	54,993	59,845	8,82%	117,149
<i>Sous total Mises en Force Immobilières</i>							<i>0</i>
Agriculture							
Bâtiments & travaux publics							
Industrie							
Service et commerce							0
Total Engagements en cours (a)				313,885	335,065	6,75%	336,241
Total Engagements classés (b)				62,045	59,346	-4,35%	43,974
Total Engagements (a)+(b)				375,93	394,411	4,92%	380,215
Trésorerie nette				77,355	26,019	-66,36%	23,79
Ressources d'emprunts				350,314	301,892	-13,82%	289,452
Capitaux propres				95,059	101,571	6,85%	99,71
Revenus Bruts de leasing (2)	49,128	46,928	-4,48%	94,279	92,427	-1,96%	186,852
Revenus Nets de leasing	13,705	14,393	5,02%	28,014	27,215	-2,85%	63,008
Produits Nets de leasing	7,956	7,826	-1,63%	14,293	14,819	3,68%	30,542
Total des charges d'exploitation	3,017	2,977	-1,33%	4,309	4,542	5,41%	8,327

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenus bruts de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenus nets de leasing : Revenus bruts de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice et des titres participatifs.

Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au 30 juin 2026 par :

- Une augmentation des mises en force de 4% par rapport à la même période de 2025.
- Une augmentation du produit net de leasing de 3,68% par rapport à la même période de 2025.